
 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 20/24 Č. j.: TEL-1333/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0LSJ 
                                                                                                                                                                 

Stránka 1 z 5 
 

Zápis č. 20/2024 

o průběhu 20. zasedání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 3. října 2024  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Telnici 

1 Zahájení  

1.1 Předsedající zahájila zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin. Na začátku zasedání bylo přítomno  
9 členů zastupitelstva obce. Veřejnost na počátku zasedání 0. Předsedající přivítala přítomné členy 
zastupitelstva obce i zástupce veřejnosti a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu 
nejméně 7 dnů a to od 23. září 2024, sejmuta bude 4. října 2024.  
Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Veronika Slezáková, Vladimír Blaženka).   
 
1.2 Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, 
že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce, takže 
zastupitelstvo obce je usnášení schopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 128/2000 Sb. Omluveni Adam 
Langer a Martin Ondrouch. 
 
1.3. Starostka určuje zapisovatelkou Bohumilu Hrazdírovou. 

 
2 Úvodní část jednání 

_____________________________________________________________ 

2.1 Projednání programu zasedání 
Předsedající předložila k projednání zveřejněný návrh programu zasedání ZOT jak následuje:  
  1 Zahájení zasedání  
  2 Úvodní část jednání  
  3 Program rozvoje obce doplnění 
  4 Parkovací stání v Růžové ulici 
  5 Multifunkční traktor 
  6  Příspěvek na žáky ZŠ Újezd u Brna 
  7 Vyřazení majetku  
  8 Příspěvek IDS JMK 
  9 Pomoc obětem povodní 

Různé 
 
Návrh usnesení č. 20/2.1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program zasedání.  

Hlasování o návrhu usnesení č. 19/2.1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 20/2.1 bylo přijato. 
 

 
2.2 Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určila ověřovateli zápisu Marka Sklenáře a Jana Dudáka, kteří s určením projevili souhlas.  

 
2.3 Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání ZOT  
Proti zápisu nebyly uplatněny žádné námitky. 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 20/24 Č. j.: TEL-1333/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0LSJ 
                                                                                                                                                                 

Stránka 2 z 5 
 

 
2.4 Kontrola plnění usnesení  
 

19/3 Podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330088771/004-MDP se společností  

EGD, a.s., IČ: 28085400, na pozemku p.č. 326 v k.ú. Telnice u Brna, za jednorázovou úplatu  

4 300 Kč. - splněno 

 
19/4 Podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330088771/004-MDP se společností  
EGD, a.s., IČ: 28085400, na pozemku p.č. 1338 v k.ú. Telnice u Brna, za jednorázovou úplatu 2 000 Kč. 
- splněno 
 

19/5 Podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330077698/001-MDP se společností  

EGD, a.s., IČ: 28085400, na pozemku p.č. 3506 v k. ú. Telnice u Brna, za jednorázovou úplatu 2 000 Kč.  

- splněno 

 

19/6 Odeslat žádost o přistoupení ke Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko se sídlem 

Masarykovo nám. 546/9, Šlapanice. - splněno 

 

19/7 Podepsat veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice Jednotě Orel Telnice, 

IČ: 4961141, ve výši 220 000 Kč. - splněno 

 
19/10 Podepsat smlouvu o dílo se společnosti Sekanina SEVUD s.r.o., IČ: 29197007, na opravu chodníku 
do Nádražní čtvrti za cenu 1 319 723 Kč. - splněno 
 
3 Program rozvoje obce doplnění 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na doplnění bodů do Programu rozvoje obce na období 2017 – 
2025, verze 2.1:   
- Úprava veřejných prostranství a místní komunikace v ulici U Rybníka  
- Oprava venkovního pláště budovy Orlovny 
- Rekonstrukce systému ochrany před bleskem na budově Orlovny 
- Oprava sociálního zařízení a šaten na Orlovně 
- Oprava povrchů venkovních kurtů na Orlovně 
- Vybudování multifunkční učebny a příslušenství v podkroví ZŠ 
Doplněním těchto bodů do programu rozvoje obce podpoří možnost čerpání dotací na jednotlivé projekty.  
 
Návrh usnesení č. 20/3 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje doplnění výše uvedených bodů do programu rozvoje obce Telnice na 

období 2017 – 2025, verze 2.1.  

Hlasování o návrhu usnesení č.20/3: pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0. 

Usnesení č. 20/3 bylo přijato. 
 
4 Parkovací stání v Růžové ulici 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo možnosti úprav parkovacího stání na ulici Růžová. Původně navržený 
projekt na úpravu parkovacích stání byl Odborem výstavby, silničním správním úřadem MÚ Šlapanice 
zamítnut. Po konzultaci s projektantem je možné zrušit v této ulici obytnou zónu a stanovit dopravní značkou 
max. rychlost 30 km/hod. Tato možnost je pro výše uvedený úřad přípustná s tím, že bude zrušeno jedno 
navrhované parkovací místo. 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 20/24 Č. j.: TEL-1333/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0LSJ 
                                                                                                                                                                 

Stránka 3 z 5 
 

 
Návrh usnesení č. 20/4 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zrušení obytné zóny v ulici Růžová a současně schvaluje omezení 
rychlosti na 30 km/ hod.  
Hlasování o návrhu usnesení č.20/ 4: pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0. 

Usnesení č. 20/4 bylo přijato. 

 
5 Multifunkční traktor 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo cenové nabídky na pořízení multifunkčního traktoru včetně zametací 
sestavy pro obec Telnice. Předloženy byly tři nabídky od těchto společností:  
1. P & L, spol. s r. o., Oslavice 209, 594 01 Oslavice, IČ: 00351504       971 000,00 Kč 
2. Agrotest a.s., Dělnická 1125, 506 01 Jičín, IČ: 25268643    990 000,00 Kč 
3. Traktorservis-ML, s.r.o., Silůvky č.ev. 87, 664 46, Silůvky, IČ: 29264413  960 200,00 Kč 
       Nabídka obsahuje traktor, zametací zařízení, vlečku. Ceny jsou uvedeny bez DPH.  

Původní traktor bude nabídnut k odprodeji společnosti Traktorservis s.r.o., která o něj v rámci započtení 

ceny projevila zájem. 

Návrh usnesení č. 20/5  
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí cenové nabídky, schvaluje pořízení multifunkčního traktoru 

od společnosti Traktorservis – ML, s.r.o. Silůvky, ev.č. 87, IČ: 29264413, za cenu 960 200 Kč bez DPH  

a příslušnou kupní smlouvu. 

Hlasování o návrhu usnesení č.20/ 5: pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0. 

Usnesení č. 20/5 bylo přijato. 
 

6 Příspěvek na žáky ZŠ Újezd u Brna 
Zastupitelstvo obce Telnice bylo seznámeno s průběhem schůzky na Městském úřadě Újezd u Brna, která 

proběhla 23. září a týkala se příspěvku městu Újezd u Brna jako zřizovateli základní školy na žáky z obce 

Telnice, kteří navštěvují druhý stupeň této základní školy. Město požaduje po obci příspěvek ve výši  

10 000 Kč za jednoho žáka a rok. Město plánuje přístavbu školy z důvodu nedostatku především kmenových 

tříd. V současné době navštěvuje ZŠ v Újezdě u Brna 58 žáků z Telnice. Na schůzce bylo dohodnuto, že město 

Újezd u Brna připraví návrh nové dohody o zřízení školského obvodu, kterou zašle obci Telnice a Žatčany 

k projednání.  

 
Návrh usnesení č. 20/6 
Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace starostky obce o průběhu schůzky se zástupci 

zřizovatele ZŠ Újezd u Brna týkající se příspěvku obce Telnice na žáky navštěvující druhý stupeň této ZŠ.  

 
7 Vyřazení majetku 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku:  

- Automatický kávovar KRUPS - pořizovací cena 6 999 Kč 
- Koberec Lima - pořizovací cena 11 998 Kč 
- Psí kotec - pořizovací cena 19 200 Kč 

 
Návrh usnesení č.20/7 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení výše uvedeného neupotřebitelného majetku.  

Hlasování o návrhu usnesení č.20/7: pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0. 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 20/24 Č. j.: TEL-1333/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0LSJ 
                                                                                                                                                                 

Stránka 4 z 5 
 

 

8 Příspěvek IDS JMK 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výši příspěvku obce na financování systému IDSJMK na rok 2025 ve 

výši 100,- za jednoho obyvatele obce.  K 1.1.2024 byl počet obyvatel 1688, celková částka na rok 2025 činí 

166 880 Kč. Tuto částku je třeba zaplatit do konce měsíce června 2025, nejdříve však 2.1.2025.  

 

Návrh usnesení č.20/8 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje příspěvek na financování systému IDSJMK na rok 2025 ve výši 

166 800 Kč.  

Hlasování o návrhu usnesení č.20/8: pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0. 

Usnesení č. 20/8 bylo přijato. 

 
9 Pomoc obětem povodní 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo finanční pomoc obětem povodní s tím, že mohou zastupitelé 
předložit starostce návrhy na konkrétní subjekty, kterým by se přispělo. 
 
Návrh usnesení č. 20/9   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje finanční příspěvek obětem povodní ve výši 50 000 Kč a pověřuje 

starostku obce výběrem vhodných subjektů. 

Hlasování o návrhu usnesení č.19/ 9: pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0. 

Usnesení č. 20/9 bylo přijato. 
 

Různé: 

• Oprava havarijního stavu kanalizace a místní komunikace Masarykovo náměstí – pokračuje, 
dokončení během příštího týdne. 

• Přeložka chodníku na nádraží – práce probíhají, dlaždice jsou k odběru za 10,- Kč/kus. 

• Poskytnuté dotace – Rybáři Telnice 34 048 Kč. 

• Poskytnutí příspěvku na provoz školy 434 000 Kč na 4/4 roku 2024. 

• Informace k provedenému auditu – proběhl ve čtvrtek 19.9.2024 – bez závad. 

• Zrušení oslav výročí obce a následná náhrada – akce, které budou probíhal během měsíců října, 
listopadu a prosince budou zařazeny do nového programu – pozvánky budou doručeny do 
domácností. Jedná se o tyto akce: 

- 19.10. Drakiáda 
- 20.10. Výstava myslivna, Den otevřených dveří hasička, koncert skupiny Dobrá otázka na orlovně 
- 15.11. Lampionový průvod – Sluníčko 
- 30.11. Den otevřených dveří ZŠ a MŠ, výstava obec, Muzeum panenek, taneční zábava stárci, pietní akt 

Kopjafa  
- 1.12. Den otevřených dveří ZŠ a MŠ, výstava obec, Muzeum panenek, rozsvícení vánočního stromu  
- 8.12. Setkání v nádražní čtvrti 
- 15.12. Setkání se seniory 
- 21.12. Vánoční trhy na sokolovně.  

• Obecní stolní kalendář – v přípravě, akce je třeba do kalendáře zadat do 18. října. 

• Termín uzávěrky prosincového zpravodaje je 11. listopadu. 
 

Předpokládaný termín příštího zasedání zastupitelstva obce: 7.11.2024 v 18:00 hodin. V případě potřeby 

svolá starostka zasedání zastupitelstva obce operativně v jiném termínu. 



 Zasedání Zastupitelstva obce Telnice  Zápis č. 20/24 Č. j.: TEL-1333/2024-Bí, č. sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  PID: DO5I3OP0LSJ 
                                                                                                                                                                 

Stránka 5 z 5 
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:10 hodin. V průběhu zasedání bylo přítomno 9 členů 
zastupitelstva – viz příloha č. 1 zápisu – prezenční listina.  
 
Ověřovatelé  Marek Sklenář                          …………………………………………….. 

   Jan Dudák                               ……………………………………………… 

Starostka:              Leona Bímová    ………………………………………………  

Seznam příloh: 

příloha č. 1 Prezenční listina 
příloha č. 2 Informace o konání 20. ZOT se záznamem o vyvěšení a sejmutí 


